
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6113/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 
nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.   Fica nomeado para o cargo de Diretor do departamento 
de Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Símbolo CC2, Matheus de’Pietro Galheira a contar de 01 de agosto 
de 2017. 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de agosto de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Que seja desconsiderada a publicação dos contratos do PE 
57/2017, publicados no dia 1º de agosto de 2017 no diário oficial 
do município, considerando ter havido um erro quanto à natureza 
contratual. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 207/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

23 1 Atenolol 100mg PRATI UND 10.000,00 0,05 500,00 

31 1 Bromoprida 10 mg PRATI UND 15.000,00 0,16 2400,00 

34 1 Butilbrometo de escopolamina UNIAO QUIMICA UND 20.000,00 0,47 9400,00 

35 1 Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica 
(buscopan composto) 10 mg +250 mg 

PHARLAB UND 20.000,00 0,43 8600,00 

44 1 Carvedilol 6,25 mg E.M.S UND 5.000,00 0,11 550,00 

57 1 Ciprofloxacino 500 mg PHARLAB UND 10.000,00 0,23 2300,00 

63 1 Clorpromazina 100mg UNIAO QUIMICA UND 8.000,00 0,19 1520,00 

69 1 Dexclorfeniramina+Betametasona PRATI UND 600,00 4,10 2460,00 

70 1 Diazepan 100 mg SANTISA UND 30.000,00 0,05 1500,00 

73 1 Diclofenaco de potássio 50mg GEOLAB UND 40.000,00 0,06 2400,00 

79 1 Dipirona sódica 500 mg CPR PRATI UND 40.000,00 0,07 2800,00 

82 1 Domperidona 10 mg NOVAQUIMICA UND 20.000,00 0,11 2200,00 

88 1 Enoxaparina sódica injetável 20mg EUROFARMA UND 30,00 30,00 900,00 

97 1 Fenoterol 5mg/ml PRATI UND 150,00 2,45 367,50 

114 1 Heparina sódica CRISTALIA UND 100,00 4,58 458,00 

118 1 Ibuprofeno 600mg PRATI CAP 30.000,00 0,09 2700,00 

122 1 Lactulose 667mg/ml UNIAO QUIMICA UND 100,00 7,59 759,00 

123 1 Lanzoprazol 30mg PRATI UND 2.000,00 0,43 860,00 

131 1 Metilfenidato 36mg JANSSEN UND 720,00 13,60 9792,00 

140 1 Neomicina+bacitracina 5mg+250mg/g SOBRAL UND 600,00 1,05 630,00 

143 1 Nimesulida pediátrico 50 mg/ml VITAMEDIC UND 200,00 1,16 232,00 

158 1 PAROXETINA HCL 20MG  PHARLAB UND 30.000,00 0,36 10800,00 

175 1 Risperidona 3mg CRISTALIA CAP 3.000,00 0,35 1050,00 

186 1 SOLUÇÃO SALINA 0,9% 500ML EUROFARMA CAP 10,00 7,30 73,00 

201 1 VELAFAXINA 150MG  TORRENT CAP 500,00 3,64 1820,00 

207 1 VITAMINA A + VITAMINA D + OXIDO DE ZINCO 
(CREME DE ASSADURA) Creme 45GR 

SOBRAL UND 250,00 2,80 700,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 67.771,50 (sessenta e sete mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 208/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

8 1 Ácido Graxos Essenciais CIFARMA UND 100,00 3,30 330,00 

67 1 Cumarina+troxerrutina CIFARMA UND 30.000,00 0,18 5400,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA. 
VALOR: R$ 5.730,00 (cinco mil setecentos e trinta reais). 
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 209/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

42  
1 

Carbonato de Lítio - comprimido - 300mg - 
carbonato de lítio - comprimido - 300 mg 

HIPOLABOR UND 10.000,00 0,19 1900,00 

58 1 Citaloplan 20mg PHARLAB UND 50.000,00 0,27 13500,00 

74 1 Digoxina - Comprimido - 0,25 mg - Coração PHARLAB UND 8.000,00 0,05 400,00 

84 1 Doxicilina 100mg PHARLAB UND 3.000,00 0,16 480,00 

93 1 Estriol creme vaginal 1mg/g 50 grama SANVAL UND 20,00 40,99 819,80 

151 1 Olmesartana medoxomila 40 mg TORRENT UND 500,00 1,11 555,00 

173 1 Risperidona 1mg PRATI UND 250,00 12,70 3175,00 

180 1 SECNIDAZOL 1.000 MG  PHARLAB UND 2.000,00 0,46 920,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BASCEL SOLUCOES LTDA – EPP 
VALOR: R$ 21.749,80 (vinte e um mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).  
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 210/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

3 1 Acetato de retinol NATULAB UND 60,00 11,95 717,00 

7 1 Ácido fólico NATULAB UND 40,00 6,68 267,20 

11 1 Alopurinol PRATI UND 2.000,00 0,05 100,00 

20 1 Amoxilina+clavulato de potássio 500mg+125mg E.M.S UND 3.000,00 1,33 3990,00 

29 1 Bromazepan 3mg E.M.S UND 10.000,00 0,12 1200,00 

43 1 Carvedilol 3,125 mg E.M.S UND 5.000,00 0,09 450,00 

46 1 Carvedilol 25 mg E.M.S UND 10.000,00 0,19 1900,00 

54 1 Ciclobenzaprina 5mg E.M.S UND 25.000,00 0,15 3750,00 

83 1 Domperidona 1 mg/ml MEDLEY UND 200,00 15,58 3116,00 

90 1 Escitalopran 10 mg E.M.S UND 3.000,00 0,31 930,00 

111 1 Guaco mikania glomerata NATULAB UND 300,00 2,23 669,00 

116 1 Hidróxido de aluminio suspensão oral NATULAB UND 300,00 1,83 549,00 

120 1 Imipramina 25 mg - comp CRISTALIA UND 30.000,00 0,32 9600,00 

125 1 Levomepromazina 100 mg - comp CRISTALIA UND 30.000,00 0,83 24900,00 

127 1 Levomepromazina 4% 40mg/ml CRISTALIA UND 200,00 8,80 1760,00 

133 1 Metilfenidato 10mg NOVARTIS CAP 50.000,00 1,07 53500,00 

134 1 Metilfenidato LA 10mg NOVARTIS UND 2.000,00 2,65 5300,00 

144 1 Nistatina+Benzoilmetronidazol+Cloreto de 
Benzalcônio creme vaginal 

ACHE UND 200,00 29,50 5900,00 

146 1 Norfloxacina 400 mg - comp MEDQUIMICA UND 6.000,00 0,25 1500,00 

152 1 Omeprazol 20mg PRATI UND 60.000,00 0,07 4200,00 

164 1 PREGABALINA 75MG  MEDLEY UND 2.000,00 1,13 2260,00 

165 1 PROGESTERONA 100MG  ZOADIAC UND 1.000,00 1,54 1540,00 

168 1 Propafenoma, cloridrato 300 mg - comp ALTHAIA CAP 3.000,00 1,04 3120,00 

171 1 Ranitidina 150mg MEDQUIMICA CAP 5.000,00 0,27 1350,00 

174 1 Risperidona 2mg CRISTALIA CAP 3.000,00 0,93 2790,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GREEN FARMACEUTICA LTDA - EPP 
VALOR: R$ 135.358,20 (cento e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 211/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

1 1 Acebrofilina adulto NEO QUIMICA UN
D 

200,00 4,86 972,00 

2 1 Acebrofilina pediátrico PRATI UN
D 

200,00 2,92 584,00 

4 1 Aciclovir PRATI UN
D 

20,00 3,35 67,00 

14 1 Ambroxol, cloridrato NATULAB UN
D 

600,00 1,65 990,00 

15 1 Ambroxol, cloridrato pediátrico NATULAB UN
D 

600,00 1,67 1002,00 

16 1 Aminofilina 100 mg - comp HIPOLABOR UN
D 

10.000,00 0,06 600,00 

17 1 Amitriptilina 25 mg TEUTO UN
D 

20.000,00 0,06 1200,00 

19 1 Amoxilina 500 mg PRATI UN
D 

15.000,00 0,18 2700,00 

24 1 Baclofeno 10mg TEUTO UN
D 

2.000,00 0,10 200,00 

27 1 Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI TEUTO UN
D 

150,00 10,00 1500,00 

30 1 BROMOPRIDA EMS GTS 20 ML    *G PRATI UN
D 

300,00 0,95 285,00 

36 1 Carbamazepina 200mg TEUTO UN
D 

30.000,00 0,09 2700,00 

37 1 Carbamazepina 400 mg CRISTALIA UN
D 

30.000,00 0,55 16500,00 

47 1 Cefalexina 500mg TEUTO UN
D 

15.000,00 0,40 6000,00 

50 1 Ceftriaxona sódica 1 g BIOCHIMICO UN
D 

100,00 3,46 346,00 

56 1 Cinarizina 75mg NEO QUIMICA CAP 20.000,00 0,16 3200,00 

64 1 Clorpromazina 25 mg CRISTALIA UN
D 

8.000,00 0,19 1520,00 

71 1 Diazepam 5 mg SANTISA UN
D 

25.000,00 0,04 1000,00 

72 1 Diclofenaco de sódio 50mg VITAMED UN
D 

40.000,00 0,03 1200,00 

78 1 Dipirona 500mg FARMACE UN
D 

500,00 0,61 305,00 

95 1 FEnitoina 100mg TEUTO UN
D 

20.000,00 0,25 5000,00 

96 1 Fenobarbital 100mg CRISTALIA UN
D 

20.000,00 0,12 2400,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

100 1 Fluoxetina 20mg TEUTO CAP 30.000,00 0,06 1800,00 

112 1 Haloperidol 5mg UNIAO QUIMICA CAP 10.000,00 0,11 1100,00 

113 1 Haloperidol decanoato UNIAO QUIMICA CAP 100,00 7,30 730,00 

119 1 Ibuprofeno 50mg/ml NATULAB UN
D 

200,00 1,11 222,00 

126 1 Levomepromazina 25 mg CRISTALIA UN
D 

30.000,00 0,45 13500,00 

129 1 Mebendazol 100mg SOBRAL UN
D 

2.000,00 0,05 100,00 

130 1 Mebendazol 100mg/5ml  SOBRAL CAP 150,00 1,09 163,50 

135 1 Metoclopramida 10mg HIPOLABOR UN
D 

5.000,00 0,10 500,00 

136 1 Metoclopramida oral 4mg/ml PHARLAB UN
D 

150,00 0,58 87,00 

141 1 Nifedipina 20 mg NEO QUIMICA UN
D 

8.000,00 0,04 320,00 

142 1 Nimesulida 100mg VITAMEDIC UN
D 

20.000,00 0,07 1400,00 

145 1 Nistatina 25.000 UI/g - creme vaginal GREEN PHARMA UN
D 

600,00 3,50 2100,00 

166 1 Prometazina 25 mg - comp CRISTALIA UN
D 

7.000,00 0,15 1050,00 

172 1 RANITIDINA 15 MG/ML  SANVAL UN
D 

100,00 6,50 650,00 

179 1 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML  PRATI UN
D 

250,00 1,02 255,00 

181 1 Sertralina 50mg GEOLAB UN
D 

50.000,00 0,15 7500,00 

192 1 TIORIDAZINA 100MG  UNIAO QUIMICA UN
D 

5.000,00 1,10 5500,00 

194 1 Valproato de sódio 200mg (valpakine 
200mg) 

BIOLAB UN
D 

3.000,00 0,38 1140,00 

195 1 VALPROATO DE SÓDIO 250MG/ML ML  PRATI UN
D 

200,00 3,20 640,00 

196 1 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG  BIOLAB UN
D 

3.000,00 0,75 2250,00 

204 1 VERAPAMIL, cloridrato 80 MG  PRATI UN
D 

2.000,00 0,08 160,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME 
VALOR: R$ 91.438,50 (noventa e um mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 212/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

62 1 Clonazepan 2 mg - comp GEOLAB UND 50.000,00 0,10 5000,00 

65 1 Clortalidona 12,5mg E.M.S UND 5.000,00 0,10 500,00 

66 1 Complexo vitamínico B NATULAB UND 50.000,00 0,05 2500,00 

76 1 Diosmina 450 mg + hesperidina 50 mg - 
comp 

NEOQUIMICA UND 25.000,00 0,50 12500,00 

91 1 Escitalopran 20 mg SANDOZ UND 3.000,00 2,35 7050,00 

105 1 Furoato de Fluticasona 27,5mg GSK UND 3,00 42,30 126,90 

107 1 Glimepirida 2 mg - comp SANDOZ UND 15.000,00 0,29 4350,00 

128 1 Lidocaína 20 mg HIPOLABOR UND 100,00 1,56 156,00 

138 1 Mirtazapina 45mg MOKSHA8 UND 1.000,00 4,86 4860,00 

177 1 RIVAROXABANA 20MG  BAYER UND 400,00 6,96 2784,00 

202 1 VENLAFAXINA 75MG  RANBAXY UND 500,00 1,30 650,00 

203 1 VENLAFAXINA 37,5MG  RANBAXY UND 500,00 0,45 225,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR: R$ 40.701,90 (quarenta mil setecentos e um reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 213/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

21 1 Amoxilina+clavulanato de potássio 
suspensão 50 mg+12,5 mg 

SANDOZ UND 100,00 25,30 2530,00 

121 1 Isoxsuprina (inibina) 10 mg APSEN UND 1.500,00 3,42 5130,00 

150 1 Olmesartana 40mg+medoxomila 12,5mg 
holmes 40mg/12,5mg 

EUROFARMA UND 1.000,00 1,60 1600,00 

153 1 OMEPRAZOL 20mg + AMOXICILINA 500mg 
+ CLARITROMICINA 500mg (Omepramix) 
20MG + 500MG+ 500MG  

ACHE UND 6,00 141,00 846,00 

157 1 PAROXETINA HCL 15MG EUROFARMA UND 1.000,00 3,45 3450,00 

193 1 Tramadol 50mg HIPOLABOR UND 15.000,00 0,29 4350,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POSSATO E MARCELO LTDA ME  
VALOR: R$ 17.906,00 (dezessete mil novecentos e seis reais). 
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 214/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

9 1 Alogliptina+metformina TAKEDA UND 8.000,00 1,28 10240,00 

25 1 Bamifilina 300mg CHIESI UND 2.000,00 1,54 3080,00 

87 1 Empagliflozina 25 mg BOEHRINGER UND 2.000,00 5,83 11660,00 

101 1 Fluticasona+salmeterol 50/250 MCG GSK UND 3,00 101,39 304,17 

102 1 Fosfato de sitagliptina 100mg MSD UND 1.000,00 6,65 6650,00 

103 1 Fosfato de sitagliptina+metformina MSD UND 2.688,00 3,59 9649,92 

104 1 Fosfato de sitagliptina + metformina 
50/850mg 

MSD UND 2.688,00 3,29 8843,52 

106 1 Furoato de mometasona 400 mcg HYPERMARCAS UND 3,00 69,42 208,26 

176 1 RIVAROXABANA 10MG  BAYER UND 400,00 7,19 2876,00 

205 1 VILDAGLIPTINA + METFORMINA HCL 
50MG/500MG  

NOVARTIS UND 12.000,00 2,97 35640,00 

206 1 VILDAGLIPTINA + METFORMINA HCL 
50MG/1000MG  

NOVARTIS UND 5.000,00 2,97 14850,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M.U. BACKES E CIA LTDA ME 
VALOR: R$ 104.001,87 (cento e quatro mil e um reais e oitenta e sete centavos). 
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
 FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 215/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

5 1 Ácido acetilsalicilico E.M.S UND 2.000,00 0,75 1500,00 

6 1 Ácido acetilsalicilico 100mg E.M.S UND 2.000,00 0,56 1120,00 

10 1 Alogliptina+Metformina 12,5 mg+1000 
mg 

TAKEDA UND 8.000,00 1,27 10160,00 

12 1 Alprazolam 0,5 mg E.M.S UND 6.000,00 0,09 540,00 

13 1 Alprazolam 1 mg E.M.S UND 3.000,00 0,09 270,00 

18 1 Amitriptilina 75 mg E.M.S UND 5.000,00 0,24 1200,00 

22 1 Amoxicilina oral 400 mg/5ml E.M.S UND 200,00 14,00 2800,00 

28 1 Bisoprolol 2,5 mg E.M.S UND 2.000,00 1,00 2000,00 

32 1 Budesonida BIOSINTETICA UND 25,00 25,00 625,00 

33 1 BUPROPIONA 150 MG  E.M.S UND 6.000,00 0,35 2100,00 

45 1 Carvedilol 12,5 mg E.M.S UND 10.000,00 0,15 1500,00 

49 1 Ceftriaxona sódica 500 mg EUROFARMA UND 10,00 12,50 125,00 

51 1 Cerumin Trietanolamina+ associações NOVARTIS UND 100,00 10,70 1070,00 

52 1 Cetoconazol+Betametasona+neomicina GERMED UND 300,00 4,00 1200,00 

55 1 Cilostazol 100 mg EUROFARMA UND 10.000,00 0,77 7700,00 

61 1 Clomipramina 25 mg E.M.S CAP 5.000,00 0,73 3650,00 

68 1 Desogestrel 0,075 mg SANDOZ UND 8.000,00 0,57 4560,00 

75 1 Dimenidrinato (dramim) TAKEDA UND 30.000,00 0,36 10800,00 

77 1 Diosmina + Hesperidina 900/100mg ACHE UND 1.000,00 4,40 4400,00 

80 1 Divalproato de sódio 500mg ABBOTT UND 2.000,00 1,30 2600,00 

81 1 Divalproato de sódio 250 mg ABBOTT UND 2.000,00 1,40 2800,00 

85 1 Duloxetina 600 mg NOVA QUIMICA UND 2.000,00 2,60 5200,00 

86 1 Duloxetina 30mg NOVA QUIMICA CAP 2.000,00 1,44 2880,00 

92 1 Espiramicina SANOFI CAP 1.000,00 4,25 4250,00 

98 1 Flunitrazepam 1mg E.M.S CAP 500,00 0,98 490,00 

99 1 Fluocinolona acetonida/sulfato 
polimixinab/sulfato 
neomicina/lidocaina 

E.M.S UND 100,00 9,00 900,00 

108 1 Glimepirida 4 mg E.M.S UND 15.000,00 0,18 2700,00 

110 1 Glicosamina+condroitina 500mg/400mg ACHE UND 2.000,00 2,40 4800,00 

115 1 Hidralazina 25mg NOVARTIS CAP 3.000,00 0,28 840,00 

117 1 Hidroxizina 2 mg/100ml GERMED UND 10,00 18,00 180,00 

124 1 LEVOFLOXACINO 500 MG  E.M.S UND 15.000,00 0,80 12000,00 

132 1 Metilfenidato 54 mg JHONSON UND 720,00 14,70 10584,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

139 1 Montelucaste sodio 4mg BIOSINTETICA UND 500,00 1,41 705,00 

147 1 Nortriptilina 25 mg RANBAXY UND 5.000,00 0,50 2500,00 

148 1 Nortriptilina 75mg RANBAXY UND 5.000,00 1,24 6200,00 

154 1 ONDANSETRONA 4 MG  ARESE UND 2.000,00 2,00 4000,00 

156 1 PANTOPRAZOL MAGNÉSICO DI-
HIDRATADO 43,04MG 

TAKEDA UND 1.000,00 6,93 6930,00 

159 1 PERICIAZINA 4% 40 MG/ML  SANOFI UND 300,00 21,00 6300,00 

160 1 PIOGLITAZONA CLORIDRATO Stanglit 
15MG  

GERMED UND 1.000,00 2,10 2100,00 

161 1 PIPERIDOLATO + HESPERIDINA + ÁCIDO 
ASCÓRBICO (DACTIL OB)  

SANOFI UND 5.000,00 0,60 3000,00 

169 1 QUETIAPINA 25MG  E.M.S UND 2.000,00 0,50 1000,00 

170 1 Ramipril 2,5mg MEDLEY UND 5.000,00 0,80 4000,00 

178 1 Rosuvastatina 10 mg GERMED UND 3.000,00 0,75 2250,00 

188 1 Sulpirida 200mg SANOFI UND 3.000,00 1,23 3690,00 

189 1 TELMISARTANA/ HIDROCLOROTIAZIDA 
80mg/12,5mg 

BOEHRINGER UND 500,00 4,78 2390,00 

190 1 Tiabendazol - suspensão oral - 50mg/ml 
- tiabendazol - suspensão oral - 
50mg/ml 

UNIAO QUIMICA UND 150,00 16,34 2451,00 

191 1 TIAMAZOL (TAPAZOL)  BIOLAB UND 1.000,00 0,23 230,00 

197 1 VALSARTANA 160mg  GERMED UND 1.000,00 0,60 600,00 

198 1 Valsartana 320mg - cpr GERMED UND 2.000,00 0,66 1320,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA ME 
VALOR: R$ 157.210,00 (cento e cinquenta e sete mil duzentos e dez reais). 
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1231 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 216/2017. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

41 1 Carbonato de cálcio+colecalciferol IMEC UND 3.000,00 0,91 2730,00 

89 1 Enoxaparina sódica injetável 40 mg EUROFARMA UND 30,00 78,85 2365,50 

163 1 POLIVITAMINICO VITAMINAS 
+MINERAIS  

VITAMED UND 30.000,00 0,44 13200,00 

187 1 SULFATO FERROSO 109 MG  BIOTECH UND 30.000,00 0,06 1800,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANI MEDICAMENTOS EIRELI EPP 
VALOR: R$ 20.095,50 (vinte mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  
 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1159 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1160 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Oswaldo Luiz P. Ximenes 
 
 

Jacarezinho, 27 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

